1. [image: ]
1. АДМИНИСТРАЦИЯ  РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
1. САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
1. ПОСТАНОВЛЕНИЕ
1. от 23.12.2022    года № 753
1. р.п. Романовка

О внесении изменений в постановление администрации Романовского муниципального района Саратовской области
от 15.12.2021 года № 591

На основании Устава Романовского муниципального района Саратовской области администрация Романовского муниципального района

                                       ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к  постановлению администрации Романовского муниципального района Саратовской области от 15.12.2021 года № 591 «Об утверждении муниципальной программы «Пожарная безопасность на территории Романовского муниципального образования Романовского муниципального района» следующие изменения:
раздел 13 «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Романовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству  Исупова В.П.

И.о. главы
муниципального района                                                Н.П. Рябинина
Приложение к постановлению администрации Романовского муниципального района Саратовской области
[bookmark: _GoBack]от 23.12.2022   года   № 753
 «13. Перечень программных мероприятий

	п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный за выполнение
	Срок выполнения
	Источник финансирования
	Финансирование по годам, тыс.руб.
	Всего, тыс. руб.

	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Обучение ответственных за пожарную безопасность лиц пожарно-техническому минимуму
	Администрация Романовского МР

	2022-2024 годы
	За счет средств бюджета Романовского МО
	0
	3,0
	0
	3,0

	2.
	Содержание и оборудование подъездов к пожарным водоемам
	Администрация Романовского МР

	2022-2024 годы
	За счет средств бюджета Романовского МО
	0
	52,0
	60,0
	112,0

	3.
	Опашка населённых пунктов
	Администрация Романовского МР

	2022-2024 годы
	За счет средств бюджета Романовского МО
	0
	9,0
	10,0
	19,0

	4.
	Изготовление памяток для  противопожарной пропаганды среди населения
	Администрация Романовского МР

2022-2024 годы
	За счет средств бюджета Романовского МО
	5,0
	5,0
	5,0
	15,0

	5.
	Установка и обслуживание пожарных гидрантов на водопроводной сети
	Администрация Романовского МР

	2022-2024 годы
	За счет средств бюджета Романовского МО
	0
	20,0
	20,0
	40,0

	6.
	Оснащение объектов муниципальной собственности первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем.

	Администрация Романовского МР

	2022-2024 годы
	За счет средств бюджета Романовского МО
	0
	5,0
	0
	5,0

	7.
	Приобретение автономных пожарных дымовых извещателей и установка  в местах проживания
многодетных семей и семей, находящихся в социально опасном положении
	Администрация Романовского МР

	2022-2024 годы
	За счет средств бюджета Романовского МО
	30,4
	5,0
	5,0
	40,4

	8.
	Приобретение резинового шланга для подачи воды
	Администрация Романовского МР
	2022-2024 годы
	За счет средств бюджета Романовского МО
	8,38
	0
	0
	8,38

	9.
	Приобретение наклеек «пожарный гидрант»
	Администрация Романовского МР
	2022-2024 годы
	За счет средств бюджета Романовского МО
	0
	1,0
	0
	1,0

	10.
	Приобретение пожарных рукавов
	Администрация Романовского МР
	2022-2024 годы
	За счет средств бюджета Романовского МО
	15,6
	0
	0
	15,6

	11.
	Организация обучения населения в области пожарной безопасности
– создание материальной базы (приобретение цветного принтера, чернил для принтера, фотобумаги для распечатки листовок, памяток, буклетов и кронштейнов настенных)
	Администрация Романовского МР
	2022-2024 годы
	За счет средств бюджета Романовского МО
	40,62
	0
	0
	40,62

	Всего    запланировано     денежных средств:

	100,0
	100,0
	100,0
	300,0

_____________________
».

image1.png